令和７年２月 15 日 発行

                                        中井やまゆり園

               ご挨拶

                          医務統括補佐 上野 正文

謹啓 向春の候

中井やまゆり園 家族会の皆様。改めてご挨拶させて頂きます。2024 年１１月１８日付

けで、医務統括補佐を拝命致しました、「上野 正文」と申します。どうぞ宜しくお願い致

します。

私は、1982 年 4 月に東海大学付属病院に就職致しました。脳神経外科病棟、救命救急

センター、整形外科病棟責任者、専任夜勤師長、中央手術室責任者を経験し、2008 年 4

月に東海大学八王子病院に異動し、永く専任医療安全管理者として勤務し、2024 年 3 月

に 42 年間の看護師人生を終え、定年退職致しました。この度ご縁を頂き、中井やまゆり

園で、セカンドステージをスタートさせて頂いた次第です。

 医務課の役割は、やまゆり園で過ごされている、皆様方の大事なご家族の健康を守る事

に尽きます。毎日の健康状態を確認し、変わったことがあれば原因を究明し、素早く対応

する。様々な背景や障がいを持たれる個々の利用者様が、日々安全・安楽に過ごせるよう

に、大事な観察ポイントを各寮の支援員に伝え、体位や援助方法を指導、実践しておりま

す。

 まだまだ業務は始まったばかりですが、42 年間の看護師経験を最大限に活かし精勤致

します。

 また利用者だけでなく、家族会の皆様も、ご自身の体や体調などでご心配な事がありま

したら、いつでも遠慮なくお声掛け下さい。ご家族の健康管理も重要な役割と考えており

ます。

 やまゆり園家族会の益々の発展を祈念して、簡単ではございますが、ご挨拶とさせて頂

きます。

謹白